

Pressemitteilung 03 / 2019

## Neue Mieter eröffnen in der Königshof-Galerie in Mettmann

\_ In der Königshof-Galerie haben Action, Deichmann, Takko & KULT eröffnet

Die von der Münchner ILG Gruppe im August 2018 gestartete Modernisierung der Königshof-Galerie steht kurz vor dem Abschluss. Zahlreiche Mieter feierten bereits ihre Neueröffnung im Center. Der Mieter Action eröffnete auf knapp 1.000 m² am 15.03.2019 sein Ladengeschäft. Es folgten die Mieter Deichmann und Takko am 27.06.2019 auf jeweils rund 500 m², sowie KULT am 04.07.2019 auf über 1.000 m². Das Modehaus Cruse plant seine Neueröffnung auf 200 m² am 15.08.2019.

Auch die umfassenden Umbauarbeiten am Parkhaus sind bereits abgeschlossen. Durch einen Erweiterungsbau und neue Rampen sind die Ein- und Ausfahrten voneinander getrennt. Gegenverkehr gehört somit der Vergangenheit an. Das Bezahlen der Parkgebühr erfolgt kamerabasiert per App, ohne Schranken und Tickets.

Weitere Modernisierungsmaßnahmen in der Mall, im Außenbereich und an der Fassade der Königshof-Galerie werden bis Anfang Oktober abgeschlossen.

## Über ILG:

Die eigentümergeführte ILG Gruppe ist der führende Spezialist für deutsche Handelsimmobilien mit über 30-jähriger Erfahrung. Mit den Geschäftsfeldern Kapitalverwaltung, Asset-, Property- und Centermanagement bietet die ILG ihren Investoren und Kunden ein voll integriertes Betreuungskonzept für Handelsimmobilien über alle Phasen ihres Lebenszyklus. Aktuell verwaltet die ILG Gruppe Immobilien im Wert von über € 1,4 Mrd. bzw. über 800.000 m² an Handelsflächen. Die Vermietungsquote liegt bei 98 %.

Ansprechpartner Presse:
Dr. Maximilian Lauerbach
ILG Gruppe
Poccistraße 11
80336 München
T +49 . 89 . 88 96 98 . 30
m.lauerbach@ilg-gruppe.de
www.ilg-gruppe.de

Michæl Schwarz ILG Assetmanagement GmbH Poccistraße 11 80336 München T +49 . 89 . 88 96 98 . 63 m.schwarz@ilg-gruppe.de www.ilg-gruppe.de

## Informationen zur neuen Datenschutzverordnung (DSGVO):

Es ist uns wichtig, dass wir Ihnen keine Presseinformationen zusenden, die Sie nicht erhalten möchten. Wenn Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten oder ändern möchten, können Sie diese unter folgendem Link anpassen: https://www.ilg-gruppe.de/pressemitteilung-ænderungswunsch/

Weitere Informationen zum Datenschutz in unserem Unternehmen sowie zu Ihrem Recht, jederzeit formlos Widerspruch gegen die Verarbeitung Sie betreffender personenbezogener Daten einzulegen, finden Sie auf unserer Homepage unter: https://www.ilg-gruppe.de/pressemitteilung-datenschutzhinweis/